

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO



https://franca.sp.leg.br/

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

Agendamento de viagem n.º /2023

Motorista:

Destino: São Paulo/SP

Data de saída: 17/08/2023

Hora de saída: 07:00 horas (estimado)

Data de chegada: 17/08/2023

Hora de chegada: 23:59 horas (estimado)

Vereadores: Lindsay Cardoso e Ronaldo Carvalho, em companhia da

assessora parlamentar Adriana Kelly Miguel da Silva

Ementa: Viagem a São Paulo/SP para participar de evento de inauguração e solicitar emendas parlamentares

Nós, vereadores que abaixo assinamos, solicitamos viagem a São Paulo/SP para quinta-feira, dia 17/08/2023, com saída estimada às 07h00 e retorno previsto para às 23h59 (horário de chegada em Franca) do mesmo dia.

O objetivo da viagem é participar da inauguração da nova sede do partido Progressistas em São Paulo, que acontece no dia 17/08, às 16h, na Rua Groenlândia, 352, Jardim América. O convite nos foi feito pelo deputado federal Maurício Neves (PP), que participará do encontro. Também presente presidente estará 0 nacional do Progressistas, o senador Ciro Noqueira (ver arte anexa). Outras autoridades esperadas incluem o governador de São Paulo, Tarcísio de Freitas (Republicanos); o prefeito de São Paulo, Ricardo Nunes (MDB); o presidente da Câmara dos Deputados, Arthur Lira (PP-AL); o Secretário de Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo, Gilberto Kassab; e o Deputado Federal André Fufuca (PP).

Como presidente e relator da Comissão de Defesa do Meio Ambiente, do Desenvolvimento Sustentável e dos Animais da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO





Municipal de Franca, iremos aproveitar a reunião de lideranças para solicitar emendas parlamentares em prol da causa animal, especificamente para a vacinação contra a raiva, castração e melhorias para o serviço de VetMóvel do Canil Municipal de Franca.

Solicito diárias em nome destes vereadores e da assessora parlamentar Adriana Kelly Miguel da Silva, bem como adiantamento de diária e numerário para combustível em nome do motorista e que seja determinado ao Departamento Financeiro providências quanto aos referidos adiantamentos, nos termos legais.

Declaro estar ciente e de acordo com o Ato da Presidência $\rm n.^{\circ}$ 36, de 31 de outubro de 2019.

Nos termos do art. 8°, XI da Lei n.º 7471/2010, declaro conhecimento e concordância com os termos da legislação aplicável ao regime de adiantamento e autorizo débito em folha de pagamento em caso de irregularidade na aplicação do recurso ou prestação de conta.

Contando com o pronto atendimento, apresento a V. Ex. $^{\rm a}$ meus cordiais agradecimentos.

	Câmara	Municipal	de	Franca/SP,	09	de	agosto	de	2023.	
Lindsay C Veread		_							Carvalho eador	



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/



ANEXO ÚNICO BANNER DE EVENTO A SER REALIZADO EM SÃO PAULO

